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ورزش جهان

وین رونی

اخراج!

وین رونی کمتر از سه ماه پس از انتصابش به عنوان سرمربی بیرمنگام، اخراج شد. 
دوران حضور رونی در بیرمنگام چیزی شبیه به فاجعه بود و با شکست سنگین برابر 
لیدز به پایان رسید. کاپیتان سابق انگلیس و منچستریونایتد در 9 بازی از 15 بازی 
خود در مقام مربی بیرمنگام شکست خورد و فقط در دو بازی پیروز شد. سقوط 
تیم به رده بیستم باعث شد تا امروز هیأت مدیره بیرمنگام به این نتیجه برسد که 

گزینه ای جز اخراج او ندارند.

رندال رودریگز

ذخیره کورتوا مشخص شد

کورتوا تا 2026 قرارداد دارد اما مدیران رئال مادرید باید به فکر جایگزین برای 
او باشند. لونین از نیمکت نشینی خسته شده و شاید تیم را ترک کند و بعید 
به نظر می رسد مادرید قرارداد کپا را دائمی کند. در همین رابطه آس نوشت 
که رئال مادرید رندال رودریگز، دروازه بان دوم باشگاه پنیارول اروگوئه را زیر 
نظر دارد که به تازگی موفق شده با اروگوئه قهرمان مسابقات زیر 20 

سال آمریکای جنوبی شود.

آلوارو موراتا:

در آستانه  انتقال به اینتر بودم!

آلوارو موراتا در مصاحبه اش با AS در مورد یک انتقال منتفی شده صحبت 
کرد. ماروتا کسی بود که مرا به یوونتوس برد و من همیشه رابطه خیلی خوب 
با او داشته ام. بله، داستان هایی که در مورد انتقال منتفی شده من به اینتر 
شنیده اید هم حقیقت دارند. فاصله خیلی کمی تا پیوستن به اینتر داشتم. با 
این حال در نهایت با سیمئونه صحبت کردم و به این نتیجه رسیدیم که ماندن 

من در مادرید، بهترین تصمیم خواهد بود. 

 
سال 2023 به پایان رسید و با 
شروع سال 2024 بزرگترین اتفاق 
در بین قرارداد بازیکنان فوتبال 
جهان، شاید وارد شدن امباپه 
به 6 ماه پایانی قراردادش با پاری 
سن ژرمن باشد، به این معنا 
که حالا امباپه بدون هیچ بار 
حقوقی می تواند با باشگاه هایی 
که به جذب او علاقه مند هستند 
مذاکره کند. مهاجم 25 ساله 
فرانسوی در حال حاضر افتخاراتی 
مانند قهرمانی و نایب قهرمانی 
جام جهانی را در کارنامه دارد و 
در جام جهانی قطر 2022 موفق 
شد که برنده کفش طلای این 
رقابت ها شود. آینده او همچنین 
موضوع گمانه زنی های دیوانه وار 
و طولانی مدت بوده است و این 
داستان اغلب با رئال مادرید 
پیوند خورده است. در آینده ای 
نزدیک، امباپه باید تصمیم بگیرد 
که یا قراردادش را در پاریس 
تمدید کند )کاری که تابستان 
گذشته از انجام آن امتناع کرد( 
یا با مادرید امضا کند )کاری 
که در تابستان 2022 بشدت به 
انجام آن نزدیک بود( و یا به تیم 
دیگری برود که این گزینه دور از 
انتظار به نظر می رسد. د اتلتیک 
روز جمعه گزارش داد که مادرید 
در حال آماده کردن پیشنهادی 
جدید برای انتقال امباپه است اما 
این پیشنهاد با دفعات قبل بسیار 

متفاوت خواهد بود.

 آیا رئال مادرید 
هنوز او را می خواهد؟

علاقه مادرید به امباپه هرگز از بین 
نرفته است. تماس بین طرفین کاملاً 
قطع نشده و باشگاه اسپانیایی از 
اواسط ژانویه مهلتی را برای امباپه 
تعیین کرده است تا درباره آینده 
خود تصمیم بگیرد. با این حال و 
پس از اتفاقات تابستان گذشته 
فقط ماهیت علاقه آنها تغییر کرده 
است اما صداهای مهمی از سوی پر 
افتخارترین تیم اروپا شنیده می شود 
که این تیم از نظر ورزشی و مهم تر 
از همه مالی متقاعد نشده اند که 
قرارداد با امباپه اکنون همان چیزی 
است که پروژه آنها به آن نیاز دارد. 
افزایش هزینه های بازسازی گسترده 
در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو، قدرت 
هزینه کردن باشگاه را محدود کرده 
است و مادرید می خواهد هر سال 
سودی را به ثبت برساند - چیزی که 
حتی در طول همه گیری کرونا نیز آن 
را مدیریت کردند. برخی همچنین 
می دانند که چگونه آمدن امباپه 
باعث بر هم خوردن هماهنگی در 
رختکن می شود - بویژه در مورد 
دستمزد. در حالی که جود بلینگام 
پس از انتقال تابستان گذشته خود 
به سرعت و بدون هیاهو در مادرید 
مستقر شده است، آیا امباپه هم 
همین کار را می کند؟ جنجال های 
فراوان او در پاری سن ژرمن و تیم ملی 
فرانسه، جایی که او با چند تن از تیم 
مادریدی بازی می کند، تردیدهایی 
را در میان هیأت  مدیره ایجاد کرده 
است که آیا قدرت بیش از حدی 
که در پاریس به او داده شده  برای 
آنها مشکل ساز خواهد شد یا خیر. 
بنابراین، سناریو در مقایسه با سال 
2022 یا 2023 متفاوت است و بر 

 آخرین وضعیت امباپه
امباپه تابستان این فرصت را داشت 
که  بند تمدید قراردادش را تا سال 
2025 فعال کند اما به صورت کتبی 
به پی اس جی اطلاع داد که علاقه ای 
به این کار ندارد و آخرین فصلش 
را در این تیم پشت سر خواهد 
گذاشت. بعد از این اتفاق پاری سن 
ژرمن، برای چند هفته اعلام کرد که 
امباپه را فوراً می فروشد تا او را به 
صورت رایگان از دست ندهد، مگر 
اینکه او آماده تمدید باشد. بنابراین 
او برای مدت کوتاهی از تمرین با تیم 
اصلی منع شد و به تور پیش فصل 
ژاپن و کره جنوبی دعوت نشد. پاری 
سن ژرمن در مقطعی تهدید می کرد 
که امباپه را برای تمام فصل منتهی 
به یورو 2024 زمانی که او باید آماده 
باشد و برای تیم فرانسوی که اکنون 
کاپیتانش است در بالاترین سطح 
باشد، نادیده می گیرد و سکونشین 
خواهد کرد اما با تمام این تهدیدها 
دو طرف در اواسط آگوست با هم 
توافق کردند و او به تمرینات اصلی 
برگشت. بعد از آن مذاکراتی با 
لدینش، ناصر  په، وا حضور امبا
الخلیفی مدیر پاری سن ژرمن و 
خورخه کامپوس، مشاور ورزشی 
آنها انجام شد و طی این مذاکرات 
دو طرف به توافقی رسیدند که او با 
بخشیدن پاداش وفاداری اش بدون 
تمدید به تمرین تیم اصلی بازگردد. 
امباپه همچنین زمانی که الهلال 
پیشنهادی 332 میلیون دلاری )260 
میلیون پوندی( برای بردن او به لیگ 
حرفه ای عربستان ارائه کرد، انتقال 
به عربستان را رد کرد. او از آن زمان 
تاکنون 18 گل در لیگ برای قهرمان 
فرانسه به ثمر رسانده است، البته 

بدون تمدید قرارداد. 

این اساس، پیشنهاد مادرید نیز 
متفاوت خواهد بود. یکی از نکات 
مهم پیشنهاد جدید تعهدی است 
که مادرید در ژانویه از این بازیکن 
می خواهد تا مانند دو سال قبل در 
ماه مه  یا ژوئن گرفتار نشود. سپس 
نوبت به مرحله کلیدی می رسد: 
مذاکرات بین خوزه آنخل سانچز، 
مدیر کل مادرید، و فایزا لاماری و 
دلفین ورهیدن، مادر و وکیل امباپه.

موضع پاریس؟
پاری سن ژرمن در حالت ایده آل 
په در بهترین  مبا رد ا دوست دا
سال های دوران حرفه ای اش در 
کنار آنها بماند. آنها از زمان انتقال 
ز موناکو در  زیکن ا ین با ولیه ا ا
سال 2017، صدها میلیون یورو به 
او پرداخته اند و بازیکنی که یک 
جام جهانی را برده و در یک فینال 
دیگر جام جهانی هت تریک کرده، 
یک دارایی ارزشمند برای این تیم 
باقی مانده است. باشگاه همچنین 
در حال مذاکره برای تمدید قرارداد 
اتان امباپه 17 ساله، برادر کوچکتر 
کیلیان است. پاری سن ژرمن بودجه 
و برنامه هایی را برای احتمال ماندن 
و رفتن امباپه تهیه کرده است. 
باشگاه معتقد است این بار مجبور به 
پرداخت هزینه اضافی نخواهد شد. 
اگر امباپه برود، آنها سالانه بیش از 40 
میلیون یورو در دستمزد صرفه جویی 

می کنند، در حالی که 
الخلیفی بدون شک 

جم  مها ند  ا بتو گر  ا
پاریسی الاصل را متقاعد 
کند که یک تمدید دوباره 

امضا کند، آن را به عنوان 
یک شاهکار سیاسی 

قلمداد می کند. 

سریال جدید آینده کیلیان به صورت رسمی آغاز شد؛

امباپه ورژن 2024!
ایمان گودرزی

روزنامه نگار

 zچهره روز

و امباپه چه 

می خواهد؟

نه رئال مادرید، نه پاریس، نه فلورنتینو پرز و نه 

ناصر الخلیفی می دانند که او چه می خواهد! تنها کسی 

که می داند این بازیکن از آینده چه می خواهد فقط کیلیان 

امباپه است. نزدیکان او همچنان معتقدند که او می خواهد 

برای مادرید بازی کند و این بازیکن مستقیماً با پرز، احتمالاً 

مهم ترین حامی خرید او، با وجود تمام اتفاقاتی که در 

سال های اخیر رخ داده، در تماس است. اما در برنابئو، برخی 

معتقدند اولین قدم باید توسط خود بازیکن برداشته 

شود: او متعهد می شود که به آنها بپیوندد، تصمیم 

بگیرد در پاریس بماند یا با باشگاه های دیگر 

مذاکره کند، اما فقط او می تواند در مورد 

آینده خود تصمیم بگیرد.

2 مقابل  4 بر   لیورپول با پیروزی 
نیوکاسل سال جدید را خوب آغاز کرد و 
با سه امتیاز اختلاف در صدر جدول قرار 
گرفت. تیم یورگن کلوپ 45 امتیازی 
است و پشت سرش استون ویلا با 42 
و منچسترسیتی و آرسنال با 40 امتیاز 
قرار دارند البته تیم پپ گواردیولا یک 

بازی عقب افتاده دارد.
 

مثل فصل قبل
فصل قبل نیوکاسل فکر می کرد از سفر 
به آنفیلد دست خالی بر نمی گردد چون 
مساوی به وقت های تلف شده رفتند اما 
فابیو کاروالیو با گل لحظات آخر خود 
قلب هواداران نیوکاسل را شکست. 
ادی هاو شاید با همین امیدواری وارد 
20 دقیقه پایانی مسابقه شد در حالی 
که نتیجه یک بر یک بود. تیم او نسبت 
به بازی فصل قبل مقاومت بیشتری 
داشت اما می خواست با امتیازی 
روحیه بخش به شمال شرق برگردد. 

کورتیس جونز، کودی خاکپو و محمد 
صلاح اما جور دیگری فکر می کردند و 
نیوکاسل یک بار دیگر دست خالی از 

آنفیلد برگشت.
   

نفس راحت آنفیلد
پول،  ر لیو قبل  هفته  چند 
منچستریونایتد را ویران کرد اما یک 
امتیاز بیشتر نصیبش نشد. بعد هم 
آرسنال با یک امتیاز از آنفیلد برگشت 
با آنکه قرمزها فرصت پیروزی داشتند. 
هواداران می دانند این امتیازات برابر 
رقبای جدی تا چه حد در کورس 
قهرمانی اهمیت پیدا می کند. در بازی 

با نیوکاسل هم اگرچه هواداران جو 
الهام بخشی برای لیورپول درست کردند 
اما باید گل می زدند تا نفس راحتی 
بکشند و تیم کلوپ با گل دقیقه 49 

صلاح به خواسته اش رسید.
 

داستان دو مهاجم
لیورپول به تغذیه داروین نونیس ادامه 
می داد و این اروگوئه ای فرصت ها را 
خراب می کرد. بازیکن سابق بنفیکا در 
مجموع خوب بود اما محصول نهایی اش 
کیفیت نداشت و آخر هم پایش به گل 
باز نشد. الکساندر ایساک اما آن طرف 
تأثیرگذار بود و بر خلاف دیگران به 

چند موقعیت برای رسیدن به گل نیاز 
نداشت و پنج دقیقه بعد از گل صلاح، 
بازی را به تساوی کشاند و مثل بازی قبل 
با لیورپول در گلزنی موفق بود. آخرین 
مشارکت نونیس هم از دست دادن 
فرصتی دیگر بود قبل از اینکه زمین 

خیس از باران آنفیلد را ترک کند.
  

رستگاری صلاح
گلزنی به دروازه خالی از 11 متری نباید 
برای مهاجم گلزن مصری کار راحتی 
باشد، او مدت ها است که پنالتی زن 
لیورپول است و این در آمار گلزنی او مؤثر 
بوده اما رکورد اخیرش نگران کننده شده 
است. صلاح در نیمه اول این بازی هم 
پنالتی خراب کرد تا چهار تا از 10 پنالتی 
آخرش برای لیورپول را از دست داده 
باشد که دوتا مقابل بورنموث و یکی 
برابر آرسنال بود. البته او چهار دقیقه 
مانده به پایان گل چهارم تیمش را 

دوباره از روی نقطه پنالتی زد.

نیوکاسل دست خالی از آنفیلد برگشت

شروع رؤیایی سال جدید
اتلتیکومادرید میهمان خیرونا

 ال کلاسیکوی کوچک
 سال جدید فرصت تازه ای را در اختیار 
خیرونا قرار می دهد که ثابت کند 
مدعی جدی قهرمانی لالیگا است. 
نخستین بازی سال 2024 در خانه 
مقابل تیم سوم جدول، اتلتیکومادرید 
است و باشگاه کاتالان که شگفتی 
بزرگ این فصل لیگ اسپانیا به شمار 
می رود، می تواند در بازی امشب یک 
بار دیگر خودش را به اثبات برساند 
مثل مسابقه ماه قبل مقابل مدافع 
عنوان قهرمانی، بارسلونا که 4 بر 2 
برنده شدند. حالا باید آنها با تیم دیگو 
سیمئونه روبه رو شوند که آخرین 
دیدارش در سال 2023 را با پیروزی 

برابر سویا به پایان رساند.
لکیتش  ما ز  ا بخشی  که  نا  و خیر
در اختیار گروه ابوظبی و مالکان 
منچسترسیتی است، در حال حاضر 
با 45 امتیاز و فقط به دلیل برتری رئال 
مادرید در دیدار مستقیم با این تیم 
در رده دوم قرار دارد. تیم میچل با 42 

گل زده بهترین خط حمله لالیگا را 
در اختیار دارد و سه گل بیشتر از تیم 

صدرنشین این رقابت ها زده است.
تلتیکومادرید می تواند  بازی با ا
عیار این تیم را و اینکه می تواند به 
رقابت در بالاترین سطح ادامه دهد، 
مشخص کند. تنها شکست این 
فصل خیرونا با نتیجه 3 بر صفر برابر 
رئال مادرید بود که نخستین بازی 
بزرگش بود اما آنها خودشان را جمع 
و جور کردند و بازی فوق العاده ای 
مقابل بارسلونا انجام دادند. خیرونا 
بعد از باخت به رئال 12 بازی پیاپی 
شکست نخورد و در آخرین دیدارش 
در سال گذشته برابر رئال بتیس 
متوقف شد با گل تساوی که در 
دقیقه 88 دریافت کرد. این تیم که 
در پنج بازی خانگی آخرش چهار برد 
و یک تساوی داشته، از 18 بازی اش 
تا اینجای فصل 14 برد و سه تساوی 

به دست آورده است.

 رکورد گریزمان
آنتوان گریزمان، مهاجم اتلتیکومادرید 
در حالی وارد این بازی می شود که با 
رکورد لوییس آراگونس در زدن 173 
گل برای اتلتیکومادرید برابر است. 
بازیکن تیم ملی فرانسه در دیدار با 
سویا نتوانست گل بزند تا به تنهایی 
رکورددار شود و این دیدار دومین 
فرصت برای او است. تیم سیمئونه که 
با هفت امتیاز اختلاف نسبت به رئال 
و خیرونا در رده سوم است، در پنج 
بازی لیگ در ماه دسامبر تنها دو برد 
به دست آورد، تساوی 3 بر 3 مقابل 
ختافه به رکورد 20 برد پیاپی خانگی 
در رقابت های مختلف پایان داد، این 
تیم هر سه بازی خارج از خانه آخرش 

را باخته است.
 بازی قبلی دو تیم در مونتیلیوی با گل 
وقت های تلف شده آلوارو موراتا برای 
اتلتیکو با پیروزی یک بر صفر میهمان 

به پایان رسید.


